РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГЛАВА ГОРОДА НОРИЛЬСКА
ПРОТОКОЛ

Заседания Градостроительного Совета

муниципального образования город Норильск

12.05.2011    15-00

             № _07_

Председатель: С.А.Шмаков – Глава города Норильска

Секретарь: И.А.Соболева – начальник Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска

Присутствовали члены Градостроительного Совета:

	В.В.Цюпко
	-  председатель постоянной комиссии городского Совета по городскому хозяйству

	А.Г. Керимов
	-  депутат Норильского городского Совета, директор                                           ООО «Научно-производственное объединение «Фундамент»

	Н.М.Шпетная
	-  депутат Норильского городского Совета,
директор МБОУ «Гимназия №11»

	А.Н.Царикаев
	-  депутат Норильского городского Совета, директор                    ООО «Норильскремстрой»

	И.В.Перетятко
	-  и.о. Главы Администрации города Норильска

	В.А.Калинин
	-  заместитель Главы Администрации города Норильска по развитию городского хозяйства

	А.А.Колесников
	-  заместитель Главы Администрации города Норильска по собственности и развитию предпринимательства

	О.Г.Курилов
	-  заместитель директора ЗФ ОАО «ГМК «Норильский никель» по персоналу и социальной политике

	С.Г.Слесарева
	-  директор МУ «Музей истории освоения и развития Норильского промышленного района»

	М.Ю. Волгин
	-  председатель Таймырской организации Союза архитекторов России

	О.П.Рысева
	-  заведующий кафедрой строительства и теплогазоводоснабжения ГОУ ВПО «Норильский индустриальный институт»

	Приглашенные:

	В.Я.Цыбульский
	-  заместитель начальника Управления городского хозяйства Администрации города Норильска по транспорту и связи

	В.И.Садчиков
	-  и.о. начальника Управления региональных проектов                      ЗФ ОАО «ГМК «Норильский никель»

	Е.В.Арсеньева
	-  главный специалист отдела рекламы и городского дизайна Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска, член союза Архитекторов России

	С.А.Ткаченко
	-  первый заместитель генерального директора                             ООО «Норильское торговое производственное объединение»

	И.В.Шаталов
	-  директор ООО «Росконтракт»

Рассмотрев представленные на Градостроительный Совет муниципального образования город Норильск вопросы повестки дня с презентацией эскизных проектов,

РЕШИЛИ:

1. Одобрить эскизный проект Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска архитектурной подсветки многоквартирных домов, расположенных по адресам: город Норильск, район Центральный, Ленинский проспект, 4 и 6 (2 вариант).
2. Согласиться с концепцией по размещению теплых автобусных остановок на основе 1 варианта.
Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска доработать эскизный проект теплых автобусных остановок на основе                1 варианта:
-  с торговым залом ожидания автотранспорта и торговой точкой;
-  с торговым залом ожидания автотранспорта без торговой точкой.
3.
Администрации города Норильска проработать механизм реализации по установке теплых автобусных остановок в 2012 году.
4. Одобрить предложение Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска по установке стеклянных летних остановочных павильонов с широкой крышей, боковыми стенками и деревянной скамьей. Габариты остановочного павильона: ширина – 1400 мм, длина – 4990 мм, высота – 2100 мм.
5. Не согласиться, учитывая климатические условия, с предложением    ООО «Норильское торговое производственное объединение», обустройства летних автобусных остановок в виде навесных козырьков на входных группах торговых объектов «Золотая осень», «Дары природы», «Красноярск».
6. Рекомендовать ООО «Норильское торговое производственное объединение» у торговых объектов «Золотая осень», «Дары природы», «Красноярск» установку летних остановочных павильонов, указанных в п. 4 настоящего протокола.
7. В целом одобрить концепцию эскизного предложения ООО «Росконтракт» по размещению торгово-развлекательного центра, расположенного по адресу: город Норильск, район Центральный, район ул.Комсомольская, 33.

В целях реализации генерального плана муниципального образования город Норильск, утвержденного Норильским городским Светом депутатов, сохранения застройки и регламента зоны делового, общественного и коммерческого назначения ООО «Росконтракт» предусмотреть в границах испрашиваемого земельного участка объекты благоустройства и места парковки перед объектами обслуживания.
8. Одобрить авторский проект скульптора Зинича Константина Мелатдиновича, члена Союза архитекторов России, члена Союза художников России Российской академии художеств, по установке скульптуры Петра и Февронии (высота постамента – 1400 мм, высота скульптуры – 2600 мм, материал – бронза) в районе парка «Комсомольский».

9. Рекомендовать Администрации города Норильска проработать вопрос о реализации проекта, указанного в п.8 настоящего протокола, в 2012 году.

10. Рекомендовать Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска совместно с филиалом РТРС «Норильский РТРС» разработать и представить на очередное заседание Градостроительного Совета муниципального образования город Норильск подсветку антенно-мачтового сооружения, находящегося в ведении Норильского РТПЦ.

11. Рекомендовать ЗФ ОАО «ГМК «Норильский никель», в целях улучшения  благоустройства промышленной зоны, рассмотреть возможность создания архитектурной подсветки промышленных объектов муниципального образования город Норильск, наиболее близко расположенных к городской черте.
Председатель

    С.А.Шмаков

Секретарь

 И.А. Соболева
PAGE
2